- - - - - 3,133,595.98 3,133,595.98

   银华保本增值混合 2011 年半年度报告

第 28 页 共 45 页

应付管理

人报酬

- - - - - 4,465,523.43 4,465,523.43

应付托管

费

- - - - - 744,253.90 744,253.90

应付交易

费用

- - - - - 347,859.82 347,859.82

应交税费 - - - - - 1,180,985.87 1,180,985.87

其他负债 - - - - - 375,915.05 375,915.05

负债总计 - - - - - 10,248,134.05 10,248,134.05

利率敏感

度缺口

288,544,352.69 740,154,000.00 1,103,428,000.00 731,478,720.651,380,098,161.90 82,347,759.36 4,326,050,994.60

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按

照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25 个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2011 年 6 月 30 日 ）
上年度末（ 2010 年 12 月 31

日 ）

+25 个基准点 -12,765,787.26 -14,616,697.64

-25 个基准点 12,765,787.26 14,616,697.64

分析

注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，

为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，本基金的投资范围为具有良好流动性的金融工具，包括国内依

法公开发行的各类债券、股票以及中国证监会允许基金投资的其他金融工具。本基金在每一个保本周期

内，资产类别的配置关系应为固定收益类金融产品和银行存款以外的资产在资产配置中的比例不高于

15%；债券投资在资产配置中的比例不低于 60%。于 2011 年 6 月 30 日，本基金面临的整体其他价格风险

列示如下：

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2011 年 6 月 30 日

上年度末

2010 年 12 月 31 日

   银华保本增值混合 2011 年半年度报告

第 29 页 共 45 页

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 16,220,000.00 0.43 32,760,205.16 0.76

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 3,565,479,205.60 95.44 3,955,158,882.55 91.43

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 3,581,699,205.60 95.88 3,987,919,087.71 92.18

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点沪深 300 指数浮动 5% 基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风

险；

Beta 系数是根据过去一个年度的基金资产净值和沪深 300 指数数据回归得出，反

映了基金和基准的相关性。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2011 年 6 月

30 日 ）

上年度末（ 2010 年 12 月

31 日 ）

+5% 7,266,540.54 6,201,934.06

-5% -7,266,540.54 -6,201,934.06

分析

注：本基金管理人运用定量分析方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的敏感性

分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基金资产净值产

生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 16,220,000.00 0.43

 其中：股票 16,220,000.00 0.43

2 固定收益投资 3,565,479,205.60 95.12

   银华保本增值混合 2011 年半年度报告

第 30 页 共 45 页

 其中：债券 3,565,479,205.60 95.12

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 77,859,651.54 2.08

6 其他各项资产 88,672,905.15 2.37

7 合计 3,748,231,762.29 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 - -

C0 食品、饮料  - -

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5   电子 - -

C6   金属、非金属 - -

C7   机械、设备、仪表 - -

C8   医药、生物制品 - -

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 16,220,000.00 0.43

H 批发和零售贸易 - -

I 金融、保险业 - -

J 房地产业 - -

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

 合计 16,220,000.00 0.43

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

   银华保本增值混合 2011 年半年度报告

第 31 页 共 45 页

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300229 拓尔思 1,000,000 16,220,000.00 0.43

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600016 民生银行 35,003,933.29 0.81

2 601398 工商银行 27,581,904.00 0.64

3 300229 拓尔思 15,000,000.00 0.35

4 600729 重庆百货 13,605,890.00 0.31

5 600036 招商银行 12,838,719.11 0.30

6 000669 领先科技 112,677.00 0.00

7 002541 鸿路钢构 20,500.00 0.00

注：“买入金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600016 民生银行 34,273,100.00 0.79

2 601398 工商银行 26,763,706.36 0.62

3 600729 重庆百货 13,000,076.00 0.30

4 300142 沃森生物 12,636,979.31 0.29

5 600036 招商银行 12,307,803.45 0.28

6 002496 辉丰股份 4,086,737.18 0.09

7 300126 锐奇股份 3,085,903.26 0.07

8 601933 永辉超市 3,057,979.46 0.07

9 300137 先河环保 2,650,526.52 0.06

10 002504 东光微电 1,181,167.86 0.03

11 601126 四方股份 1,166,769.43 0.03

12 000669 领先科技 114,279.80 0.00

13 002541 鸿路钢构 18,839.00 0.00

注：“卖出金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

   银华保本增值混合 2011 年半年度报告

第 32 页 共 45 页

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 104,163,623.40

卖出股票收入（成交）总额 114,343,867.63

注：“买入股票成本总额”和“卖出股票收入总额”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 1,445,623,000.00 38.70

 其中：政策性金融债 1,445,623,000.00 38.70

4 企业债券 1,178,676,253.00 31.55

5 企业短期融资券 640,077,000.00 17.13

6 中期票据 - -

7 可转债 301,102,952.60 8.06

8 其他 - -

9 合计 3,565,479,205.60 95.44

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 110227 11 国开 27 4,000,000 395,520,000.00 10.59

2 110302 11 进出 02 3,400,000 337,110,000.00 9.02

3 070220 07 国开 20 2,200,000 218,020,000.00 5.84

4 113001 中行转债 1,778,370 187,760,304.60 5.03

5 080306 08 进出 06 1,800,000 180,252,000.00 4.83

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

   银华保本增值混合 2011 年半年度报告

第 33 页 共 45 页

7.9 投资组合报告附注

7.9.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期不存在被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年

内受到公开谴责、处罚的情形。

7.9.2 本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库之外的情形。

7.9.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 924,054.08

2 应收证券清算款 40,753,541.37

3 应收股利 -

4 应收利息 46,473,274.72

5 应收申购款 522,034.98

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 88,672,905.15

7.9.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

金额单位：人民币元

序号
债券代码 债券名称 公允价值

占基金资产净值

比例（％）

1 113001 中行转债 187,760,304.60 5.03

2 113002 工行转债 24,286,350.00 0.65

3 125731 美丰转债 11,772,600.00 0.32

4 110009 双良转债 8,731,747.70 0.23

5 110011 歌华转债 539,355.60 0.01

7.9.5 期末前十名股票中存在流通受限情况的说明

金额单位：人民币元